

## Comparazione tra il costo dell'acqua in bottiglia ed eSpring

### **Elenco completo delle acque minerali in bottiglia**

Rilevazione prezzi: maggio 2015 - Esselunga

#### Boario Acqua minerale naturale

Euro 0,23 /LT - bottiglia 6x1,5 LT

**Euro 2,04**



#### Esselunga acqua minerale naturale sorgente Dolomiti

Euro 0,20 /LT - bottiglia 6x1,5 LT

**Euro 1,74**



#### Eva Acqua minerale naturale

Euro 0,25 /LT - 6x1,5 LT

**Euro 2,22**



#### Evian acqua minerale naturale

Euro 0,88 /LT - bottiglia 6x1 LT

**Euro 5,28**



#### Lauretana Acqua minerale naturale

Euro 0,36 /LT - bottiglia 6x1,5 LT

**Euro 3,18**



Levissima acqua minerale naturale

Euro 0,20 /LT - bottiglia 6x2 LT

**Euro 4,68**



Lilia Primaluna acqua naturale

Euro 0,25 /LT - bottiglia 6x1,5 LT

**Euro 2,22**



Norda Acquachiara acqua oligominerale naturale

Euro 0,24 /LT - bottiglia 6x2 LT

**Euro 2,88**



Panna acqua minerale naturale

Euro 0,32 /LT - bottiglia 6x1,5 LT

**Euro 2,82**



Rocchetta acqua minerale naturale

Euro 0,36 /LT - bottiglia 6x1,5 LT

**Euro 3,24**



S. Antonio Acqua minerale naturale

Euro 0,27 /LT - bottiglia 6x1,5 LT



**Euro 2,40**

S. Bernardo acqua minerale naturale sorgente  
Rocciaviva

Euro 0,34 /LT - bottiglia 6x1,5 LT

**Euro 3,00**



San Benedetto Easy acqua minerale naturale

Euro 0,32 /LT - bottiglia 6x1 LT

**Euro 1,92**



San Benedetto Naturale EcoGreen CO2  
compensata

Euro 0,30 /LT - bottiglia 6x1,5 LT

**Euro 2,70**



Sangemini acqua minerale naturale

Euro 0,57 /LT - confezione 6x1 LT

**Euro 3,42**



Sant'Anna acqua minerale naturale

Euro 0,30 /LT - bottiglia 6x1,5 LT

**Euro 2,64**



Vitasnella acqua naturale con solo lo 0,002% di Sodio

Euro 0,32 /LT - bottiglia 6x1,5 LT

**Euro 2,88**



Fiuggi acqua minerale naturale

Euro 0,89 /LT - bottiglia 6x1 LT

**Euro 5,34**



Fonte Essenziale dalle terme di Boario acqua minerale naturale

Euro 0,80 /LT - bottiglia 6x1 LT

**Euro 4,80**



<b>Costo medio al litro dell'acqua in bottiglia</b>	<b>€ 0,389</b>
---	----------------

**Calcolo del costo medio al litro del sistema eSpring**

Prezzo al pubblico € 1.046,46

Manodopera (solo per rubinetto esterno) € 80,00

Filtro secondo anno € 247,54

Filtro terzo anno € 247,54

Filtro quarto anno € 247,54

Filtro quinto anno € 247,54

**Totale costo cinque anni € 2.116,62**

**Costo su base annua € 423,32**

Consumo in litri per anno

5.000

<b>Costo medio in euro al litro</b>	<b>€ 0,085</b>
-------------------------------------	----------------

Costo medio acqua in bottiglia al litro € 0,389

Costo medio acqua eSpring al litro € 0,085

Risparmio medio in euro al litro € 0,305

<b>Risparmio medio in euro all'anno</b>	<b>€ 1.524,04</b>
---	-------------------